E o 2018

COMUNE DI RANDAZZO
PROVINCIA DI CATANIA

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

.76 . .DEL. 29/05/2018

]
’

AL RESCENSABILE NEwW 18" e 9° SET1Tu ks

oGGETTO: A Ss'sﬂmtatdnE < P[5
PEL (ACDAA  Di_ SONIMA UL LENP RSIative Ac BAL2AST s, T24:278

-

Pr_conpoazs _Foe ARG

diciotto ventinove ' maggio
L'anno duem% - il giorn;).-.... e . del mese di.........
alle ore e @ SCEQ., nella sala delle adunanze del Comune sudd&ttcarg segl.uto di regolare
convocazxone, si & riunita la Giunta Mummpale present: numero ................... _. Assessori, secondo il,
seguente prospetto: N
: ) Presente
Prof. Michele MANGIONE _ si
Agr. Tec. Vincenzo CERAULO Sindaco si
Dott. Gianluca ANZALONE Assessore - S
Dott. Gianluca LANZA Assessore ' o
SiQ.ra Mariacristina GULLOTTO As'sessore si
Assessore
Assessor.e
Assessore
' Assessore

Dott. Antonio TUMMINELLO

Partecipa il Segretario Generale
- Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invxta i

presenti a deliberare sull’ argomento in oggetto spec:.ﬁcato

1



Premesso che & stato segnalato un inconveniente fognario in via IV Novembre che ha
causato lo sversamento di liquami nello scantinato di un utente;

Che nel contempo il personale del Museo Ormnitologico ha segnalato che dai sanitari
si verificava il ritorno e la fuoriuscita di liquami; '

Che la squadra di manutenzione con I’ausilio dell’autoespurgo ha tentanto di risolvere
i problemi sopracitati, ma nonostante i ripetuti intenventi non ¢ stato possibile
eliminare gli inconvenienti lamentati;

Che a seguito di un sopralluogo tecnico, il geom. Mavica Gaetano ha constatato che
in via IV Novembre la causa dell’otturazione probabilmente era da imputare alla
rottura della tubazione, e che il mal funzionamento dei servizi igienici del Museo
Ornitologico era dovuto alla rottura del sifone;

Che in data 16.02.2018, su disposizione del Capo Settore, per le motivazioni
sopradette il geom. Mavica Gaetano ha redatto un verbale di somma urgenza
riassumendo i lavori necessari da eseguire;

Considerato che il riversarsi di reflui fognari in abitazioni private ¢ nei locali, oltre a
creare disagi agli utenti, sono motivo di pericolo per la salute e I’igiene pubblica;

Che i lavori non possono essere eseguiti in amministrazione ed economia con I’ausilio
degli operatori della squadra di manutenzione, sia per I’ormai esiguo numero di
.operai in forza nell’Ente che per la indisponibilita delle attrezzature occorrenti;

Che stante ’'urgenza non ¢ stato possibile predisporre regolare progetto ed affidare
I’esecuzione dei lavori tramite gara di appalto, si- & ritenuto necessario avvalersi di
quanto previsto dell’art. 163 del D.Lgs 50/2016, { ex art. 146 e 147 del D.P.R. n.
554/1999, cosi come confermato dagli-artt. 175 e 176 “del D.PR. 5.10. 2010, n. 207);
Che con Ordinanza Dirigenziale n. 4 del 15.02.2018, il Capo Settore ha incaricato la
ditta Cuffari Costruzioni s.r.l. con sede in Randazzo via Trapani 37/3 di eseguire, con
somma urgenza, i lavori necessari per il ripristino del tratto di condotta fognaria in via
IV Novembre e il rifacimento di un nuovo allaccio al Museo Ornitologico e Llceo Don
Cavina del plesso di S. Giovanna Antida;

Vista la relazione di ultimazione lavori redatta dal geom Gaetano Mavica, dalla quale
si evince che la ditta ha ultimato tutti i lavori nel rispetto delle dlsposmom impartite .
dall’ufficio nei tempi richiesti; ,
Che alla ditta Cuffari Costruzioni s.r.l. per i lavori eseguiti occorre liquidare un
importo complessivo di € 5.625,42, di cui € 4.611,00 - per lavori e fornitura di
materiali ed € 1.014,42 per .V.A. al 22%;

Che, pertanto, si rende necessario assegnare la somma complessiva di € 5.625,42
compresa L.V.A., al Responsabile dell’8° e 9° Settore, affinché proceda alla
liquidazione alla ditta sopracitata; '

Che la suddetta spesa non ¢ frazionabile in quanto indifferibile ed urgente e rientra
nella norma prevista dall’art. 163 comma 2 del D.L.vo 267/2000;

Visto il Provvedimento Sindacale n. 1/2018, con il quale sono stati confermati i
Responsabili degli Uffici; -

Viste le disposizioni vigenti in materia

SI PROPONE



Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente
trascritto:

1.

b

Di assegnare al Responsabile dell’ 8° e 9° Settore la somma complessiva di
€ 5.625,42 relativa i lavori necessari per il ripristino del tratto di condotta fognaria in
via IV Novembre e il rifacimento di nuovo allaccio al Museo Omitologico e Liceo
Don Cavina del plesso di S. Giovanna Antida;

Destinare la superiore somma agli appositi capitoli del redigendo bilancio 2018.

Di dare atto che la suddetta spesa non & frazionabile in quanto indifferibile ed
urgente e rientra nella norma prevista dall’art. 163 comma 2 del D.L.vo 267/2000.

Che la spesa di € 5.625,42 sia imputata agli appositi codici meccanografici del
bilancio di previsione 2017- 2019, esercizio finanziario 2018.

Di dare atto che con delibera del Commissario ad Acta n. 24 del 23.04.2018 & stato
approvato il bilancio di previsione 2017/2019;

Demandare ogni ulteriore adempimento al Responsabile dell’8° e 9° Settore.




Pareri espressi ai sensi dell'Art. 53 L. 142/90, reco;;ijtp dalla L. R. 48/9‘1‘
e modificata dall’Art. 12 della Legge N. 30/2000, :

1
- 1l responsabile del Servizio interessato —

per quanto concerne la regolaritd tecnica esprime parere: FAVOREVOLE.

T8

Il responsabile dl Ragioneria — per quanto concerne la regolarita contabile esprime parere: FAVOREVOLE.
' ' ' " IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

wmon A0S=t018 g

/I

. , -~ -
Il responsabile del Servizio quanﬂarlo ATTESTA che la complessiva spesa di Euro 2 6 2 3,1 L‘ Z trova la

relativa coperiura finanziaria sui fondi del/i sottoelencato /i cosl come da prospetto che segue:

CAP, RES. - DESCRIZIONE IMPORTO PRENOTAZ. | ' IMPEGNO
COMP. ' .IMPEGNO ’

c3. Oh- flo3. 04 92-ff Spost par Lo guminss 2l 400000 | gy

'-QO&IU'Q"&\L..LQ %

. ~ o peisull s

O Measl me Moot 2 pure 461541

l'//‘ /)":Chu[,{,e’ ;Mwa}). C-f}, ﬂi)f]}z | |
Lyfod . |

S IL DIRIGENTE 'UFBICIO" DI RAGIONERIA
Randazzo, 1t 422951044 - _

jod-M-1 oL 0468

oy

7

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all’oggetto

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta;

Condivisl i 'motivi che determinano l'emanazione dell'atto e i fini che si intendono perseguire;
Considerata la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli

interessi di questo Ente; .
Vistl i pareri favorevoli espress:
Visto il vigente Ordinamento ERE.LL.;
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intente integralmente trascritta ad ogni
effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto

che per la motivazione e per la parte dispositiva‘.

i ai sensi.dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91;

Stante I’'urgenza di provvedere, con separata votazione unanime, dichi_ara immediatamente esecutiva

la presente deliberazione.



Letto, approvato e sottoscritto.

-

" IL SEGRHTARIO GENERALE
Dott. Antonio MINELLO

Il sottoscntto Messo Comunale dichiara che la presente deliberaﬂone é stata affissa all'Albo Pretorio

dal. O1610.2008 o A8 g) 12018

Randazzo, 1i

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione, & stata pub-

blicata all’ Albo Pretorio di questo Comune per 15 gioral consecutnvx dag_ji_ﬁj.ﬂt.z.olsal lﬁ 5-]#.-2018

e che contro di essa non sono stati presentat! opposizioni o reclami.

Randazzo, 1} A IL SEGRETARIO GENERALE
: : Dott.Antonio TUMMINELLO

s vemitmne

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITA
29 MAG. 2018

Si certifica che la presente delit@mﬁone ¢ divenuta esecutiva il
O  Ai sensi dell'art. 12, comma 1° della L. R, 44/91

S‘\ Ai sensi dell art. 12, comma 2' della L. R. 44/91 (immediatamente esecutiva)

2.9 MRS, 2018 DSSREHB P SRAELLO

Randazzo, 1)




